
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Loazzolo.  Responsabile Procedimento: DAGNA VALTER  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 

 
 

Comune di LOAZZOLO 
PROVINCIA DI ASTI 

 
********************************** 

 
Determinazione  

Del 
Responsabile del Servizio Finanziario 

 
 

n.° 40 
 

del 25/09/2025 
 
--------------------------------------------------------------------------- 
OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO FORNITURA PASTI PER MENSA SCOLASTICA 2025/2026. 

--------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Loazzolo.  Responsabile Procedimento: DAGNA VALTER  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 
VISTA la D.G.C. n. 52 in data 15.09.2025, ad oggetto: “Decisioni in merito al servizio di mensa scolastica 2025/2026”; 

VISTA  la deliberazione del Consiglio Comunale n° 30 del 23.12.2024 di approvazione del Bilancio di   Previsione 
2025/2027;  

VISTA la D.G.C.n. 79 del 23/12/2024 di approvazione del P.E.G. 2025; 

VISTA l’offerta presentata dalla ditta IL MOSAICO SOC. COOP. con sede legale in Via XX Settembre 126 – 14100 ASTI e 
sede Amministrativa in Via P. Amedeo 92 – 14041 Agliano Terme (P.IVA 01164410050), assunta al Prot. 1856/2025 
con la quale si richiedono €. 5,27 + IVA 10% a pasto; 

PREVENTIVATI n. 970 pasti per l’anno scolastico 2025/2026, di cui n. 390 nell’anno 2025 e i restanti 550 nell’anno 
2026; 

VISTO il vigente regolamento di Contabilità 

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n.267; 

VISTO il D.Lgs 118/2011; 

PRESO ATTO dell’assunzione del necessario D.U.R.C.; 

ASSUNTO il Cig: B861922D90; 

Atteso che: 
- La sottoscrizione del presente provvedimento assorbe l’emissione del parere di regolarità amministrativa 

attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL; 
- Non sussistono situazioni di conflitto di interesse anche potenziale nei confronti del responsabile del 

procedimento; 
- Il presente provvedimento è congruente rispetto alle misure di prevenzione della corruzione contemplate nel 

vigente PIAO; 
- Il presente provvedimento è conforme al Codice di comportamento dei dipendenti pubblici vigente in questo 

Ente; 
Visti i seguenti pareri: 

Parere di legittimità preventivo 

Il sottoscritto in qualità di Responsabile del Servizio attesta, ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000, nonché del 
vigente Regolamento per i controlli interni dell’Ente, la regolarità tecnica ed amministrativa del presente atto. 

 

Loazzolo, lì 25.09.2025 Il Responsabile del Servizio 

 Valter Dagna 

 

 

Parere di regolarità contabile 

Il sottoscritto in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000, 
nonché del vigente Regolamento per i controlli interni dell’Ente, la regolarità  contabile ed attesta che il presente provvedimento 
non determina alterazioni negli equilibri finanziari dell’Ente. 

 

Loazzolo, lì 25.09.2025 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

VALTER DAGNA 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Loazzolo.  Responsabile Procedimento: DAGNA VALTER  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

D E T E R M I N A 

1) Di impegnare la complessiva somma di €. 5.452,00 IVA compresa per il servizio di mensa scolastica anno 
scolastico 2025/2026 con la Cooperativa di Servizi IL MOSAICO  con sede in Asti, Via XX Settembre , n. 126 
(P.IVA 01164410050) imputando la spesa al seguente capitolo del Bilancio di previsione 2025/2027: 

Eserc. Finanz.  2025 

Cap./Art.  1416/1 Descrizione:  Servizio di refezione scolastica 

Tit. 1 Missione  04 Programma  06 

Macr.to 103 C.O.F.O.G.  
 

Spesa non ricorr.  no  

SIOPE  1030215006 Liv V: U.1.03.02.15.006  

Creditore: Cooperativa di Servizi IL MOSAICO   CIG N °  B861922D90 

Causale   Servizio mensa scolastica 2025/2026 

Modalità finan.  CON FONDI PROPRI  

Importo Totale 2.262,00 (di cui IVA  205,64 )   

 

Eserc. Finanz.  2026 

Cap./Art.  1416/1 Descrizione:  Servizio di refezione scolastica 

Tit. 1 Missione  04 Programma  06 

Macr.to 103 C.O.F.O.G.  
 

Spesa non ricorr.  no  

SIOPE  1030215006 Liv V: U.1.03.02.15.006  

Creditore: Cooperativa di Servizi IL MOSAICO   CIG N ° B861922D90 

Causale   Servizio mensa scolastica 2025/2026 

Modalità finan.  CON FONDI PROPRI  

Importo Totale 3.190,00 (di cui IVA  290,00 )   

 

2) DI DARE ATTO che il servizio di cui alla presente sarà svolto sino al 15.06.2026 da  L MOSAICO SOC. COOP. con sede 
legale in Via XX Settembre 126 – 14100 ASTI e sede Amministrativa in Via P. Amedeo 92 – 14041 Agliano Terme (P.IVA 
01164410050),   ; 

3) DI DARE ATTO CHE  alla liquidazione e al pagamento della somma dovuta si provvederà con specifico atto di 
liquidazione, previa presentazione di regolare documento contabile e previa acquisizione del modello Durc ai sensi del 
D.L.n°185/2008 convertito in Legge n°02/2009. 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Loazzolo.  Responsabile Procedimento: DAGNA VALTER  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to: DAGNA Valter 

 
 
 
 
 
VISTO di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria e rende esecutiva la presente determinazione 
ai sensi del 4° comma dell'art. 151 del Decreto Legislativo n.° 267/2000. 
 
Addì, 25/09/2025   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: DAGNA Valter 
 

 
 
Si certifica inoltre di aver accertato, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a) numero 2, del D.L. n. 78/2009 
convertito con modificazioni in L. n.102/2009, che il programma dei pagamenti conseguenti l’assunzione degli 
impegni di spesa del presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole 
di finanza pubblica. 
 
Addì, 25.09.2025 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: DAGNA Valter 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

N.  del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con 
decorrenza dal 25/09/2025 al 10/10/2025, come prescritto dall’art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Loazzolo, lì 25/09/2025  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: Rosalinda  ASPERTI 
 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
Loazzolo, lì  IL SEGRETARIO COMUNALE 
 


